уг. дело 1- 553/18

П Р И Г О В О Р

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

08 ноября 2018 года г. Мытищи

Мытищинский городской суд Московской области в составе : председательствующего судьи Макаровой О.В., при секретаре Гербиной Д.В., с участием государственного обвинителя – помощника Мытищинского городского прокурора Павлович И.О., представителя потерпевшего и гражданского истца ООО « СЛОРОС» ФИО1, подсудимого ФИО2, защитника- адвоката Шулешова В.В.., рассмотрев в открытом судебном заседании, в особом порядке уголовное дело в отношении 

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гр-на РФ, имеющего средне полное общее образование, женатого, имеющего детей ДД.ММ.ГГГГ г.р. и ДД.ММ.ГГГГ г.р., работающего в ООО «Альвита» менеджером по продажам», военнообязанного, зарегистрированного по месту жительства по адресу : 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении 3-х преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 159 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, он же дважды совершил мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении, с которым согласился подсудимый, а именно: 

ФИО2, являясь согласно приказу № А-000000006 от ДД.ММ.ГГГГ и трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ ведущим менеджером обособленного подразделения ООО «СЛОРОС», обладая организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями на основании должностной инструкции ведущего менеджера, в соответствии с которыми : обязан заниматься поиском потенциальных клиентов, вести коммерческие переговоры с клиентами, осуществлять прием и обработку заказов клиентов, оформлять необходимые документы, контролировать правильность и полноту выборки клиентами заказанных товаров, вести отчетность по продажам и отгрузкам клиентам компании, контролировать отгрузки продукции клиентам, контролировать оплату покупателями товаров по заключенным договорам и передачу в бухгалтерию компании отгрузочных документов с соответствующими отметками клиентов о получении товаров, анализировать объемы продаж и подготавливать отчеты по результатам анализа для представления вышестоящим должностным лицам, 

имея возникший в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время в период времени с 09 час. 00 минут до 18 час. 00 минут, находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС», расположенном по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, д. Грибки, стр. 64 А, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгоды для себя, изготовил заведомо для него подложные документы, а именно счет-фактуру, счет, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку товара в адрес ООО «ПРОФИТЭК», которое не являлось контрагентом ООО «СЛОРОС», после чего предоставил данные документы на склад ООО «СЛОРОС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, д. Грибки, стр. 64 Ж. Далее, сотрудники склада ООО «СЛОРОС» неосведомленные о преступном характере действий ФИО3, исполняя распоряжения последнего и будучи введенными им в заблуждение, произвели отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», а именно: «006431-820-001 Эксцентрик CAMFIX EXP S6 16MM вишня» в количестве 7500 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 25 коп., общей стоимостью за 7500 шт. 46 500 руб. 00 коп., «006431-861-001 Эксцентрик CAMFIX EXP S6 16MM серебро» 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 25 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 15 500 руб. 00 коп., «№ Петля для раскладных столов» в количестве 11 шт. стоимостью за 1 шт. 44 руб. 27 коп., общей стоимостью за 11 шт. 547 руб. 64 коп., «№ Монтажная планка петли BASIC F0 мм» в количестве 800 шт. стоимостью за 1 шт. 4 руб. 46 коп., общей стоимостью за 800 шт. 4208 руб. 00 коп., «248-0G49-050-TL Петля BASIC 110/48/6, 0 мм» в количестве 800 шт стоимостью за 1 шт. 15 руб. 70 коп., общей стоимостью за 800 шт. 14 824 руб. 00 коп.., «248-0G51-050-TL Петля BASIC 110/48/6, 15 мм» в количестве 50 шт. стоимостью за 1 шт. 17 руб. 01 коп., общей стоимостью за 50 шт. 1 003 руб. 50 коп., «248-0L28-050-TL Петля BASIC 45/48/6, 18 мм» в количестве 10 шт. стоимостью за 1 шт. 49 руб. 55 коп., общей стоимостью за 10 шт. 584 руб. 70 коп., «915-0X59-381-K2 Защелка PUSH LATCH с прямой пластиной» в количестве 100 шт. стоимостью за 1 шт. 77 руб. 13 коп., общей стоимостью за 100 шт. 9 101 руб. 00 коп., «951-0Х94-050-00 Демпфер петли GLISSANDO TL2» в количестве 100 шт. стоимостью за 1 шт. 68 руб. 89 коп., общей стоимостью за 100 шт. 8 129 руб. 00 коп., а всего товары на общую сумму 100 424 руб. 84 коп., не представителю ООО «ПРОФИТЭК», а представителю ООО «Андрия», также неосведомленному о преступном характере действий ФИО2, который передал последнему денежные средства в счет оплаты за отгруженный товар. Таким образом, ФИО2 похитил принадлежащий ООО «СЛОРОС» вышеуказанный товар, распорядившись им по своему усмотрению и причинив своими действиями ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 100 424 руб. 84 коп.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО2, имея возникший в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время в период времени с 09 час. 00 минут до 18 час. 00 минут, находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС» по указанному выше адресу, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, изготовил заведомо для него подложные документы, а именно счет-фактуру, счет, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку товара в адрес ООО «ПРОФИТЭК», которое не являлось контрагентом ООО «СЛОРОС», после чего предоставил данные документы на склад ООО «СЛОРОС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, д. Грибки, стр. 64 Ж. Далее, сотрудники склада ООО «СЛОРОС» неосведомленные о преступном характере действий ФИО3, исполняя распоряжения последнего и будучи введенными им в заблуждение, произвели отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», а именно: «006383-831-001 Эксцентрик SYSTEM 6 DROP ON 16MM коричневый» в количестве 7500 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 93 коп., общей стоимостью за 7500 шт. 52 500 руб. 00 коп., «006406-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6,3х11.5 мм»в количестве 6000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 32 коп., общей стоимостью за 6000 шт. 9 360 руб. 00 коп., «Опора регулируемая ОРС 03-С хром» в количестве 1800 шт. стоимостью за 1 шт. 9 руб. 59 коп., общей стоимостью за 1800 шт. 20 376 руб. 00 коп., а всего товары на общую сумму 82 236 руб. 00 коп., не представителю ООО «ПРОФИТЭК», а представителю ООО «Андрия», также неосведомленному о преступном характере действий ФИО2, который передал последнему денежные средства в счет оплаты за отгруженный товар. Таким образом, ФИО2 похитил принадлежащий ООО «СЛОРОС» вышеуказанный товар, распорядившись им по своему усмотрению и причинив своими действиями ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 82 236 руб. 00 коп.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО2, имея возникший в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время в период времени с 09 час. 00 минут до 18 час. 00 минут, находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, изготовил заведомо для него подложные документы, а именно счет-фактуру, счет, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку товара в адрес ООО «ПРОФИТЭК», которое не являлось контрагентом ООО «СЛОРОС», после чего предоставил данные документы на склад ООО «СЛОРОС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, д. Грибки, стр. 64 Ж. Далее, сотрудники склада ООО «СЛОРОС» неосведомленные о преступном характере действий ФИО3, исполняя распоряжения последнего и будучи введенными им в заблуждение, произвели отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», а именно: «№ Монтажная планка петли BASIK F0 мм» в количестве 400 шт. стоимостью за 1 шт. 4 руб. 01 коп., общей стоимостью за 400 шт. 1 892 руб. 00 коп., «248-0L28-050-TL Петля BASIC 45/48/6, 18 мм» в количестве 10 шт. стоимостью за 1 шт. 44 руб. 56 коп., общей стоимостью за 10 шт. 525 руб. 80 коп., «951-0Х94-050-00 Демпфер петли GLISSANDO TL2» в количестве 100 шт. стоимостью за 1 шт. 61 руб. 94 коп., общей стоимостью за 100 шт. 7 309 руб. 00 коп., а всего товары на общую сумму 9 726 руб. 80 коп., не представителю ООО «ПРОФИТЭК», а представителю ООО «Андрия», также неосведомленному о преступном характере действий ФИО2, который передал последнему денежные средства в счет оплаты за отгруженный товар. Таким образом, ФИО2 похитил принадлежащий ООО «СЛОРОС» вышеуказанный товар, распорядившись им по своему усмотрению и причинив своими действиями ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 9 726 руб. 80 коп.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО2, имея возникший в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время в период времени с 09 час. 00 минут до 18 час. 00 минут, находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС», расположенном по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, изготовил заведомо для него подложные документы, а именно счет-фактуру, счет, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку товара в адрес ООО «ПРОФИТЭК», которое не являлось контрагентом ООО «СЛОРОС», после чего предоставил данные документы на склад ООО «СЛОРОС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, д. Грибки, стр. 64 Ж. Далее, сотрудники склада ООО «СЛОРОС» неосведомленные о преступном характере действий ФИО3, исполняя распоряжения последнего и будучи введенными им в заблуждение, произвели отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», а именно: «006402-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6,3х8 мм» в количестве 4000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 16 коп., общей стоимостью за 4000 шт. 5 480 руб. 00 коп., «006431-831-001 Эксцентрик CAMFIX EXP S6 16 MM коричневый» в количестве 5000 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 69 коп., общей стоимостью за 5000 шт. 33 600 руб. 00 коп., «009537-885-К01 Эксцентриковая стяжка, комплект (009435+009537) в количестве 6000 шт. стоимостью за 1 шт. 2 руб. 08 коп., общей стоимостью за 6000 шт. 14 760 руб. 00 коп., «915-0Х59-381-К2 Защелка PUSH LATCH с прямой пластиной»» в количестве 100 шт. стоимостью за 1 шт. 67 руб. 31 коп., общей стоимостью за 100 шт. 7 943 руб. 00 коп., «972-0Х19-380-00 Демпфер угловой GLISSANDO CR, серый» в количестве 20 шт. стоимостью за 1 шт. 48 руб. 83 коп., общей стоимостью за 20 шт. 1 152 руб. 40 коп., «973-0Х39-380-К1 Демпфер для мет.ящиков (к-т из 2 шт.)» в количестве 120 шт. стоимостью за 1 шт. 159 руб. 36 коп., общей стоимостью за 120 шт. 22 564 руб. 80 коп., «Заглушка самоклеющая орех экко R 5633» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 24 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 700 руб. 00 коп., «Заглушка самоклеющаяся Тзк-07-907 ор итальянский 4» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 20 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 600 руб. 00 коп., а всего товары на общую сумму 86 800 руб. 20 коп., не представителю ООО «ПРОФИТЭК», а представителю ООО «Андрия», также неосведомленному о преступном характере действий ФИО2, который передал последнему денежные средства в счет оплаты за отгруженный товар. Таким образом, ФИО2 похитил принадлежащий ООО «СЛОРОС» вышеуказанный товар, распорядившись им по своему усмотрению и причинив своими действиями ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 86 800 руб. 20 коп.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО2, имея возникший в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время в период времени с 09 час. 00 минут до 18 час. 00 минут, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС», используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры) ООО «СЛОРОС» в общей сумме 1 463 руб. 00 коп. изготовил заведомо для него подложные документы, а именно счет-фактуру, счет, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку товара в адрес ООО «ПРОФИТЭК», которое не являлось контрагентом ООО «СЛОРОС», после чего предоставил данные документы на склад ООО «СЛОРОС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, д. Грибки, стр. 64 Ж.. Далее, сотрудники склада ООО «СЛОРОС» неосведомленные о преступном характере действий ФИО3, исполняя распоряжения последнего и будучи введенными им в заблуждение, произвели отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», а именно: «Трубка п/м ф 28 двухслойная серебро» в количестве 11 стоимостью за 1 шт. 112 руб. 71 коп., общей стоимостью за 11 шт. 1 463 руб. 00 коп., а всего товары на общую сумму 1 463 руб. 00 коп., не представителю ООО «ПРОФИТЭК», а представителю ООО «Андрия», также неосведомленному о преступном характере действий ФИО2, который передал последнему денежные средства в счет оплаты за отгруженный товар. Таким образом, ФИО2 похитил принадлежащий ООО «СЛОРОС» вышеуказанный товар, распорядившись им по своему усмотрению и причинив своими действиями ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 1 463 руб. 00 коп.

В продолжение своего преступного умысла, он же, ФИО2, имея возникший в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время в период времени с 09 час. 00 минут до 18 час. 00 минут, находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС» по тому же адресу, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, изготовил заведомо для него подложные документы, а именно счет-фактуру, счет, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку товара в адрес ООО «ПРОДВИЖЕНИЕ», которое не являлось контрагентом ООО «СЛОРОС», после чего предоставил данные документы на склад ООО «СЛОРОС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, д. Грибки, стр. 64 Ж. Далее, сотрудники склада ООО «СЛОРОС» неосведомленные о преступном характере действий ФИО3, исполняя распоряжения последнего и будучи введенными им в заблуждение, произвели отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», а именно: «006383-849-001 Эксцентрик SYSTEM 6 DROP ON 16MM тик» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 54 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 16 350 руб. 00 коп., «006383-877-001 Эксцентрик SYSTEM 6 DROP ON 16MM белый» в количестве 5000 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 54 коп., общей стоимостью за 5000 шт. 32 700 руб. 00 коп., «006402-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6,3х8 мм» в количестве 4 452 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 15 коп., общей стоимостью за 4 452 шт. 6 054 руб. 72 коп., «006402-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6,3х8 мм» в количестве 5 548 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 15 коп., общей стоимостью за 5548 шт. 7 545 руб. 28 коп., «006406-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6,3х11.5 мм» в количестве 2000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 24 коп., общей стоимостью за 2000 шт. 2 920 руб. 00 коп., «006431-820-001 Эксцентрик CAMFIX EXP S6 16MM вишня» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 25 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 15 500 руб. 00 коп., «3Ь52-300 Направляющие шариковые 300 мм, полного выдвижения, с доводчиком» в количестве 6 шт. стоимостью за 1 шт. 249 руб. 15 коп., общей стоимостью за 6 шт. 1 764 руб. 00 коп., «3М52-500 Направляющие шариковые 500 мм, полного выдвижения, с доводчиком» в количестве 15 шт. стоимостью за 1 шт. 305 руб. 08 коп., общей стоимостью за 15 шт. 5 400 руб. 00 коп., а всего товары на общую сумму 88 234 руб. 00 коп., не представителю ООО «ПРОДВИЖЕНИЕ», а представителю ООО «Андрия», также неосведомленному о преступном характере действий ФИО2, который передал последнему денежные средства в счет оплаты за отгруженный товар. Таким образом, ФИО2 похитил принадлежащий ООО «СЛОРОС» вышеуказанный товар, распорядившись им по своему усмотрению и причинив своими действиями ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 88 234 руб. 00 коп.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО2, имея возникший в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время в период времени с 09 час. 00 минут до 18 час. 00 минут, находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС», расположенном по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, изготовил заведомо для него подложные документы, а именно счет-фактуру, счет, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку товара в адрес ООО «ПРОДВИЖЕНИЕ», которое не являлось контрагентом ООО «СЛОРОС», после чего предоставил данные документы на склад ООО «СЛОРОС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, д. Грибки, стр. 64 Ж. Далее, сотрудники склада ООО «СЛОРОС» неосведомленные о преступном характере действий ФИО3, исполняя распоряжения последнего и будучи введенными им в заблуждение, произвели отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», а именно: «973-0Х39-380-К1 Демпфер для мет.ящиков (к-т из 2 шт.)» в количестве 60 шт. стоимостью за 1 шт. 154 руб. 72 коп., общей стоимостью за 60 шт. 10 954 руб. 20 коп., а всего товары на общую сумму 10 954 руб. оо коп., не представителю ООО «ПРОДВИЖЕНИЕ», а представителю ООО «Андрия», также неосведомленному о преступном характере действий ФИО2, который передал последнему денежные средства в счет оплаты за отгруженный товар. Таким образом, ФИО2 похитил принадлежащий ООО «СЛОРОС» вышеуказанный товар, распорядившись им по своему усмотрению и причинив своими действиями ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 10 954 руб. 20 коп.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО2, имея возникший в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время в период времени с 09 час. 00 минут до 18 час. 00 минут, находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС», расположенном по указанному выше адресу, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, изготовил заведомо для него подложные документы, а именно счет-фактуру, счет, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку товара в адрес ООО «ПРОДВИЖЕНИЕ», которое не являлось контрагентом ООО «СЛОРОС», после чего предоставил данные документы на склад ООО «СЛОРОС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, д. Грибки, стр. 64 Ж. Далее, сотрудники склада ООО «СЛОРОС» неосведомленные о преступном характере действий ФИО3, исполняя распоряжения последнего и будучи введенными им в заблуждение, произвели отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», а именно: «006383-877-001 Эксцентрик SYSTEM 6 DROP ON 16MM белый» в количестве 5000 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 47 коп., общей стоимостью за 5000 шт. 32 300 руб. 00 коп., «006402-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6.3х8 мм» в количестве 6000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 14 коп., общей стоимостью за 6000 шт. 8 040 руб. 00 коп., «006406-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6.3х11.5 мм» в количестве 2000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 22 коп., общей стоимостью за 2000 шт. 2 880 руб. 00 коп., «006431-820-001 Эксцентрик CAMFIX EXP S6 16MM вишня» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 25 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 15 500 руб. 00 коп., «006431-831-001 Эксцентрик CAMFIX EXP S6 16MM коричневый» в количестве 5000 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 58 коп., общей стоимостью за 5000 шт. 32 950 руб. 00 коп., «006463-831-001 Заглушка к эксцентрику Expando-6 коричневая» в количестве 2000 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 59 коп., общей стоимостью за 2000 шт. 1 400 руб. 00 коп., «№ Монтажная планка петли В-Туре F0 мм» в количестве 400 шт. стоимостью за 1 шт. 3 руб. 86 коп., общей стоимостью за 400 шт. 1 824 руб. 00 коп., «248-0R17-050-STG Петля ST 170/48/6, 0 мм» в количестве 4 шт. стоимостью за 1 шт. 91 руб. 40 коп., общей стоимостью за 4 шт. 431 руб. 40 коп., «3М52-350 Направляющие шариковые 350 мм, полного выдвижения, с доводчиком» в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 309 руб. 00 коп., «915-0Х59-381-К2 Защелка PUSH LATCH c прямой пластиной» в количестве 100 шт. стоимостью за 1 шт. 66 руб. 08 коп., общей стоимостью за 100 шт. 7 798 руб. 00 коп., «951-0F-15-650-00 Демпфер петли GLISSANDO TL 170» в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 175 руб. 82 коп., «973-0Х39-380-К1 Демпфер для мет.ящиков (к-т из 2 шт.)» в количестве 60 шт. стоимостью за 1 шт. 156 руб. 45 коп., общей стоимостью за 60 шт. 11 076 руб. 60 коп., «Скотч вспененный SF6-559-C/W19/RED, рулон 20 пог.м.» в количестве 30 шт. стоимостью за 1 шт. 162 руб. 71 коп., общей стоимостью за 30 шт. 5 760 руб. 00 коп., а всего товары на общую сумму 120 444 руб. 82 коп., не представителю ООО «ПРОДВИЖЕНИЕ», а представителю ООО «Андрия», также неосведомленному о преступном характере действий ФИО2, который передал последнему денежные средства в счет оплаты за отгруженный товар. Таким образом, ФИО2 похитил принадлежащий ООО «СЛОРОС» вышеуказанный товар, распорядившись им по своему усмотрению и причинив своими действиями ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 120 444 руб. 82 коп.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО2, имея возникший в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время в период времени с 09 час. 00 минут до 18 час. 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС» по вышеуказанному адресу, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, изготовил заведомо для него подложные документы, а именно счет-фактуру, счет, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку товара в адрес ООО «РИТМ 2010», которое не являлось контрагентом ООО «СЛОРОС», после чего предоставил данные документы на склад ООО «СЛОРОС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, д. Грибки, стр. 64 Ж. Далее, сотрудники склада ООО «СЛОРОС» неосведомленные о преступном характере действий ФИО3, исполняя распоряжения последнего и будучи введенными им в заблуждение, произвели отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», а именно: «006383-861-001 Эксцентрик SYSTEM 6 DROP ON 16MM серебро» в количестве 1400 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 19 коп., общей стоимостью за 1400 шт. 8 582 руб. 00 коп., «006383-861-001 Эксцентрик SYSTEM 6 DROP ON 16MM серебро» в количестве 3600 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 19 коп., общей стоимостью за 3600 шт. 22 068 руб. 00 коп., «006402-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6,3х8 мм» в количестве 8000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 03 коп., общей стоимостью за 8000 шт. 9 760 руб. 00 коп., «006406-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6,3х11.5 мм» в количестве 8000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 12 коп., общей стоимостью за 8000 шт. 10 560 руб. 00 коп., «006431-820-001 Эксцентрик CAMFIX EXP S6 16 MM вишня» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 31 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 15 650 руб. 00 коп., «006431-831-001 Эксцентрик CAMFIX EXP S6 16 MM коричневый» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 31 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 15 650 руб. 00 коп., «006463-823-001 Заглушка к эксцентрику Expando 6 магнолия» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 55 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 1 625 руб. 00 коп., «006463-882-001 Заглушка к эксцентрику Expando 6 серая» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 69 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 5000 руб. 00 коп., «№ Монтажная планка петли В-Туре под фальшпанель» в количестве 150 шт. стоимостью за 1 шт. 10 руб. 54 коп., общей стоимостью за 150 шт. 1 866 руб. 00 коп., «248-0П53-050-TL Петля В-Туре 110/90/48/6,18 мм» в количестве 150 шт. стоимостью за 1 шт. 43 руб. 32 коп., общей стоимостью за 150 шт. 7 668 руб. 00 коп., «248-0L28-050-TL Петля В-Туре 45/48/6, 18 мм» в количестве 7 шт. стоимостью за 1 шт. 40 руб. 79 коп., общей стоимостью за 7 шт. 338 руб. 38 коп., «248-0М09-050-TL Петля BASIC 110/48/6, 9 мм с винтами 6.3х13 мм» в количестве 30 шт. стоимостью за 1 шт. 18 руб. 56 коп., общей стоимостью за 30 шт. 657 руб. 00 коп., «951-0Х94-050-00 Демпфер петли GLISSANDO TL2» в количестве 30 шт. стоимостью за 1 шт. 60 руб. 86 коп., общей стоимостью за 30 шт. 2 154 руб. 30 коп., «Заглушка 7463 WT (белая)» в количестве 1000 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 55 коп., общей стоимостью за 1000 шт. 650 руб. 00 коп., а всего товары на общую сумму 102 228 руб. 68 коп., не представителю ООО «РИТМ 2010», а представителю ООО «Андрия», также неосведомленному о преступном характере действий ФИО2, который передал последнему денежные средства в счет оплаты за отгруженный товар. Таким образом, ФИО2 похитил принадлежащий ООО «СЛОРОС» вышеуказанный товар, распорядившись им по своему усмотрению и причинив своими действиями ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 102 228 руб. 68 коп.

В продолжение своего преступного умысла, ФИО2, имея возникший в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время в период времени с 09 час. 00 минут до 18 час. 00 минут, находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС», расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Грибки, стр. 64 А, используя свое служебное положение, из корыстных побуждений, с целью извлечения выгод для себя, изготовил заведомо для него подложные документы, а именно счет-фактуру, счет, товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку товара в адрес ООО «ПРОДВИЖЕНИЕ», которое не являлось контрагентом ООО «СЛОРОС», после чего предоставил данные документы на склад ООО «СЛОРОС», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. Мытищи, д. Грибки, стр. 64 Ж. Далее, сотрудники склада ООО «СЛОРОС» неосведомленные о преступном характере действий ФИО3, исполняя распоряжения последнего и будучи введенными им в заблуждение, произвели отгрузку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», а именно: «006406-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6,3х11.5 мм» в количестве 30 000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 10 коп., общей стоимостью за 30000 шт. 39 000 руб. 00 коп., «»006431-877-001 Эксцентрик CAMFIX EXP S6 16MM белый» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 5 руб. 42 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 16 000 руб. 00 коп., «006463-823-001 Заглушка к эксцентрику Expando-6 магнолия» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 64 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 1 875 руб. 00 коп., «009537-885-К01 Эксцентриковая стяжка, комплект (009435+009537)» в количестве 30 000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 93 коп., общей стоимостью за 30000 шт. 68 400 руб. 00 коп., «951-0Х94-050-00 Демпфер петли GLISSANDO TL2» в количестве 30 шт. стоимостью за 1 шт. 57 руб. 84 коп., общей стоимостью за 30 шт. 2 047 руб. 50 коп., «Опора регулируемая ОРС 03-С хром» в количестве 900 шт. стоимостью за 1 шт. 9 руб. 41 коп., общей стоимостью за 900 шт. 9 900 руб. 00 коп., а всего товары на общую сумму 137 312 руб. 50 коп., не представителю ООО «ПРОДВИЖЕНИЕ», а представителю ООО «Андрия», также неосведомленному о преступном характере действий ФИО2, который передал последнему денежные средства в счет оплаты за отгруженный товар. Таким образом, ФИО2 похитил принадлежащий ООО «СЛОРОС» вышеуказанный товар, распорядившись им по своему усмотрению и причинив своими действиями ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 137 312 руб. 50 коп.

Таким образом, ФИО2, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ своими преступными действиями причинил ООО «СЛОРОС» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 739 825 руб. 04 коп.

Он же, ФИО2, после совершения вышеуказанного преступления, являясь вышеуказанным должностным лицом и обладая перечисленными выше организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, а так же материально-ответственным лицом, имея возникший не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», из корыстных побуждений с целью личного обогащения, находясь в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС», расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Грибки, стр. 64 Ж, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время, более точное время следствием не установлено, ввел в заблуждение заведующего складом обособленного подразделения ООО «СЛОРОС» ФИО8, относительно необходимости производства отгрузки товара одному из контрагентов, предоставив ему (ФИО8) распечатку счета № от ДД.ММ.ГГГГ с указанием наименований и количества необходимого товара. При этом, ФИО8, неосведомленный о преступном характере действий ФИО3 и заблуждаясь относительно законности производимой отгрузки товара, на основании указанной выше и предоставленной ФИО3 распечатки счета, осуществил сборку и отгрузку товара, а именно: «006463-877-001 Заглушка к эксцентрику Expando-6 белая» в количестве 5000 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 75 коп., общей стоимостью за 5000 шт. 3 750 руб. 00 коп., «006463-849-001 Заглушка к эксцентрику Expando-6 тик» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 75 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 1 875 руб. 00 коп., «006463-823-001 Заглушка к эксцентрику Expando-6 магнолия» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 75 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 1 875 руб. 00 коп., «006463-868-001 Заглушка к эксцентрику Expando-6 светлокоричн.» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 75 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 1 875 руб. 00 коп., «006463-882-001 Заглушка к эксцентрику Expando-6 серая» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 75 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 1 875 руб. 00 коп., «006463-831-001 Заглушка к эксцентрику Expando-6 коричневая» в количестве 2500 шт. стоимостью за 1 шт. 0 руб. 75 коп., общей стоимостью за 2500 шт. 1 875 руб. 00 коп., «006402-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6,3х8 мм» в количестве 14 000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 50 коп., общей стоимостью за 14000 шт. 21 000 руб. 00 коп., «006431-820-001 Эксцентрик CAMFIX EXP S6 16MM вишня» в количестве 4800 шт. стоимостью за 1 шт. 8 руб. 76 коп., общей стоимостью за 4800 шт. 42 048 руб. 00 коп., «951-0Х94-050-00 Демпфер петли GLISSANDO TL 2» в количестве 100 шт. стоимостью за 1 шт. 84 руб. 13 коп., общей стоимостью за 100 шт. 8 413 руб. 00 коп., «915-0Х59-381-К2 Защелка PUSH LATCH с прямой пластиной» в количестве 100 шт. стоимостью за 1 шт. 88 руб. 51 коп., общей стоимостью за 100 шт. 8 851 руб. 00 коп., «973-0Х39-380-К1 Демпфер для мет.ящиков (к-т из 2 шт.)» в количестве 120 шт. стоимостью за 1 шт. 219 руб. 96 коп., общей стоимостью за 120 шт. 26 395 руб. 20 коп., «926-0А26-050-00 Петля В-Туре для откидной двери, левая» в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 66 руб. 60 коп, «926-0А27-050-00 Петля В-Туре для откидной двери, правая» в количестве 1 шт. стоимостью за 1 шт. 66 руб. 60 коп, на общую сумму 119 965 руб. 40 коп., который передал ФИО2 в силу имевшихся между ними доверительных отношений и служебных полномочий ФИО2 без оформления последним всех необходимых на отпуск товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», документов, а именно товарной накладной и счета-фактуры. После чего ФИО3 указанные товары похитил, распорядившись ими по своему усмотрению и причинив ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 119 965 руб. 40 коп.

Он же, ФИО2, после совершения вышеуказанного преступления, являясь являясь вышеуказанным должностным лицом и обладая перечисленными выше организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, а так же материально-ответственным лицом, имея возникший не позднее ДД.ММ.ГГГГ умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, а именно хищение товарно-материальных ценностей (мебельной фурнитуры), принадлежащих ООО «СЛОРОС», из корыстных побуждений с целью личного обогащения, находясь на своем в обособленном подразделении ООО «СЛОРОС», расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Грибки, стр. 64 Ж, ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время, более точное время следствием не установлено, ввел в заблуждение кладовщика склада обособленного подразделения ООО «СЛОРОС» ФИО10относительно необходимости производства отгрузки товара одному из контрагентов, предоставив ему (ФИО10) распечатку счета № от ДД.ММ.ГГГГ с указанием наименований и количества необходимого товара. При этом, ФИО10, неосведомленный о преступном характере действий ФИО3 и заблуждаясь относительно законности производимой отгрузки товара, на основании указанной выше и предоставленной ФИО3 распечатки счета, осуществил сборку и отгрузку товара, а именно: «006383-868-001 Эксцентрик SYSTEM 6 DROP ON 16MM светло-коричневый» в количестве 7500 шт. стоимостью за 1 шт. 6 руб. 81 коп., общей стоимостью за 7500 шт. 51 075 руб. 00 коп., «973-0Х39-380-К1 Демпфер для мет.ящиков (к-т из 2 шт.)» в количестве 120 шт. стоимостью за 1 шт. 188 руб. 75 коп., общей стоимостью за 120 шт. 22 650 руб. 00 коп., «915-0Х59-381-К2 Защелка PUSH LATCH с прямой пластиной» в количестве 100 шт. стоимостью за 1 шт. 79 руб. 72 коп., общей стоимостью за 100 шт. 7 972 руб. 00 коп., «006402-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6,3х8 мм» в количестве 16000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 39 коп., общей стоимостью за 16 000 шт. 22 240 руб. 00 коп., «006406-885-300 Дюбель SYSTEM 6, 6,3х11.5 мм» в количестве 16000 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 49 коп., общей стоимостью за 16000 шт. 23 840 руб. 00 коп., «006383-849-001 Эксцентрик SYSTEM 6 DROP ON 16MM тик» в количестве 700 шт. стоимостью за 1 шт. 1 руб. 49 коп., общей стоимостью за 16000 шт. 23 840 руб. 00 коп., на общую сумму 132 544,00 рублей, который передал ФИО2 в силу имевшихся между ними доверительных отношений и служебных полномочий ФИО2 без оформления последним всех необходимых на отпуск товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «СЛОРОС», документов, а именно товарной накладной и счета-фактуры. После чего ФИО3 указанные товары похитил, распорядившись ими по своему усмотрению и причинив ООО «СЛОРОС» материальный ущерб на общую сумму 132 544,00 рублей.

В судебном заседании подсудимый вину в инкриминированных ему преступлениях признал полностью, согласился с предъявленным обвинением, заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, без проведения судебного разбирательства. Суд убедился в добровольности и осознанности заявленного ходатайства, а также в том, что последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимому понятны.

Защитник, представитель потерпевшего, государственный обвинитель не возражали против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился ФИО2, обоснованно, подтверждено имеющимися в материалах дела доказательствами, полученными с соблюдением требований уголовно- процессуального закона, он правильно привлечен к уголовной ответственности, так как совершил мошенничество, т.е. хищение чужого имущества путем обмана, лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а также дважды совершил мошенничество - т.е. хищение чужого имущества путем обмана, лицом с использованием своего служебного положения, т.е. совершил 3 преступления, уголовная ответственность за которые предусмотрена ч.3 ст. 159 УК РФ.

Оснований для освобождения от уголовной ответственности ФИО2, постановления приговора без назначения наказания или освобождения его от наказания судом не установлено 

При назначении наказания виновному, суд учитывает положения ч.2 ст. 43, ст. 60 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, ранее не судимого, не состоящего на учете в НД и ПНД, удовлетворительно характеризующегося по месту жительства участковым уполномоченным отдела полиции, иные данные о личности, имеющиеся в материалах уголовного дела, влияние назначенного наказания на условия жизни виновного, его семьи, на его исправление и предупреждение совершения новых преступлений.

На основании ст. 61 УК РФ, в качестве обстоятельств, смягчающих ФИО2 наказание, суд учитывает признание вины, наличие двоих несовершеннолетних детей, положительную характеристику, частичное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

С учетом указанных судом обстоятельств, характера, обстоятельств и общественной опасности содеянного, данных о личности виновного, суд не усматривает оснований для применения положений ч.6 ст. 15 УК РФ, считает необходимым назначить наказание в пределах санкции ч.3 ст. 159 УК РФ, в виде лишения свободы за каждое преступление, с применением правил ч.1,ч.5 ст. 62 УК РФ. 

При этом, суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с мотивами, целями подсудимого, его поведением после совершения преступлений, позволяющих применение правил ст. 64 УК РФ. 

Назначая наказание, суд считает возможным не применять дополнительного наказания в виде ограничения свободы, а, учитывая имущественное положение семьи виновного, также учитывая интересы потерпевших и необходимость возмещения причиненного материального ущерба в крупном размере, считает возможным не назначать дополнительного наказания в виде штрафа.

Учитывая фактические обстоятельства, характер, общественную опасность совершенных ФИО2 преступлений, обстоятельства, смягчающие ему наказание и иные данные о личности, имеющиеся в материалах уголовного дела, из которых следует, что он впервые привлекается к уголовной ответственности, имеет двоих детей, суд считает возможным применить положения ст. 73 УК РФ при назначения наказания, дать ФИО2 шанс доказать свое исправление без изоляции от общества и назначить дополнительные обязанности, способствующие этому.

Гражданский иск, заявленный к ФИО4 о взыскании с него материального ущерба, причиненного преступлением на сумму 80 000 рублей, суд разрешает в соответствии со ст. 1064 ГК РФ, считает необходимым удовлетворить в полном объеме, при этом учитывает доказанность оснований и сумм исковых требований, поддержанных гражданским истцом и признание иска гражданским ответчиком.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. ст. 81, 82 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении трех преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года за каждое преступление

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно к отбытию ФИО2 назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года.

На основании ст.73 УК РФ, назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком в 3 года, в течение которого он должен своим поведением доказать исправление. 

Обязать ФИО2 :

в течение месяца после вступления приговора в законную силу самостоятельно явиться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных по месту жительства, где встать на учет, 

в течение всего испытательного срока не менять место жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных по месту жительства, где ежемесячно, в дату, установленную инспекцией, проходить регистрацию.

Меру пресечения ФИО2- подписку о невыезде – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Гражданский иск ООО « СЛОРОС» - удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО2 в пользу Общества с ограниченной ответственностью « СЛОРОС» ( ООО « СЛОРОС» ) : ОГРН 

<

***>, юридический адрес: 127299, 

<

...> этаж2, помещение VIII, комната 6, почтовый адресу : 127299, 

<

...>, местонахождение общества : 141044, 

<

...>, - 80 000 ( восемьдесят тысяч) рублей.

Денежные средства перечислить по реквизитам : 

АО ЮНИКРЕДИТ Банк

БИК 044525545

к/счет № 30101810300000000545

р/счет № 

<

***>

Получатель : ООО « СЛОРОС»

ИНН 

<

***>

КПП 774301001

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

- трудовой договор № 02/13 от 16.10.2013 г., приказ о приеме работника ФИО2 и приказ об увольнении работника ФИО2, приказ № 7 о проведении документальной ревизии от 12.03.2018, акт документальной ревизии от 19.03.2018, товарные накладные №№ 1301 от 19.08.2016, 1157 от 25.07.2016, 950 от 16.06.2016, 883 от 31.05.2016, 846 от 25.05.2016, 605 от 08.04.2016, 545 от 30.03.2016, 482 от 22.03.2016, 378 от 02.03.2016, 337 от 25.02.2016, 1590 от 06.10.2016, 1641 от 14.10.2016, счета №№ 1434 от 08.08.2016, 1401 от 03.08.2016, переданные на ответственное хранение представителю потерпевшего ООО «СЛОРОС» ФИО6 ( расписка от ДД.ММ.ГГГГ т.1 л.д. 228) – оставить по принадлежности, в ООО « СЛОРОС». 

Приговор может быть обжалован и опротестован в Московский областной суд через Мытищинский городской суд, с учетом требований ст. 317 УПК РФ, в течение 10-ти суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, заявив указанные ходатайства в течение 10-ти дней со дня получения копии приговора. 

Судья : О.В. Макарова.